
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

25.02.2025 № 127 
 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки  

на педагогических работников учреждения 
 

         В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка 

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ  среднего 

профессионального образования», на основании приказа департамента образования 

администрации города Нефтеюганска от 21.02.2025 № 165-п «Об обеспечении снижения 

бюрократической нагрузки в системе образования города Нефтеюганска», приказываю: 

         1.Принять к руководству в деятельности приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ, образовательных программ  среднего 

профессионального образования». 

         2.Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ 

начального, общего, основного общего и среднего общего образования: 

         2.1.Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

         2.2.Журнал учета успеваемости. 

         2.3.Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

         2.4.План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководства). 

         2.5.Характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства). 

         3.Важениной Елене Владимировне, специалисту по кадрам, привести в соответствие 

с Федеральным законом от 08.08.2024 № 328-ФЗ 

"О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" трудовые договора и должностные инструкции педагогических 

работников.  

         4.Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, разместить на 

официальном сайте учреждения телефоны «Горячих линий» по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников: 

         23-11-88, 23-48-46-отдел общего образования департамента образования 

администрации города Нефтеюганска.  

       5.Бочковской Ольге Витальевне, делопроизводителю, довести настоящий приказ до 

сведения педагогических работников учреждения под роспись. 

        6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             И.Е.Сергеева 

 

 
Е.В.Важенина 

специалист по кадрам 

517026. 

В дело 01-01/06 


